

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 24.01.2026

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. 18వ రోజ్ గార్ మేళాలో భాగంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ వివిధ ప్రభుత్వ శాఖలు, విభాగాల్లో కొత్తగా నియమితులైన యువజనులకు ఈరోజు నియామక పత్రాలు అందచేస్తారు.
2. ఢిల్లీలోని కర్తవ్య పథ్ లో గణతంత్ర దినోత్సవ కావాతుకు తుది సన్నాహాలు పూర్తయ్యాయి.
3. భారత ఇంధన వారోత్సవాల నాలుగో సంచిక ఈ నెల 27 వ తేదీ నుంచి ఢిల్లీలో జరుగుతుంది.
4. రాయ్ పూర్ లో నిన్ను భారత్, న్యూజీలాండ్ జట్ల మధ్య జరిగిన రెండో టీ 20 క్రికెట్ మ్యాచ్ లో భారత్ 7 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది.

PM- ROZGAR MELA

వివిధ ప్రభుత్వ శాఖలు సంస్థల్లో కొత్తగా నియమితులైన యువతకు 61 వేలకుపైగా నియామక పత్రాలను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా పంపిణీ చేస్తారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన సమావేశాన్ని ఉద్దేశించి ఆయన ప్రసంగిస్తారు. 18వ రోజ్ గార్ మేళా దేశవ్యాప్తంగా 45 కేంద్రాల్లో నిర్వహిస్తారు. కొత్తగా నియమితులైన అభ్యర్థులు కేంద్ర హోంశాఖ, ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ, ఆర్థిక సేవల విభాగం, ఉన్నత విద్య విభాగం తదితర మంత్రిత్వ శాఖలు విభాగాల్లో చేరనున్నారు. రోజ్ గార్ మేళా ఉపాధి సృష్టిని లక్ష్యంగా

పెట్టుకున్న కీలక ప్రభుత్వ కార్యక్రమం ఈ పథకం ప్రారంభం నుంచి ఇప్పటివరకు దేశవ్యాప్తంగా నిర్వహించిన రోజ్లలో మేళాల ద్వారా 11 లక్షలకు పైగా నియామక పత్రాలు జారీ చేశారు.

NSD

REPUBLIC DAY-PREPERATIONS

జాతీయ రాజధాని న్యూఢిల్లీలోని కర్తవ్య పథ్లో 77వ గణతంత్ర దినోత్సవ కవాతు కోసం సన్నాహాలు తుదిదశకు చేరుకున్నాయి. దేశ సంస్కృతి, సైనిక శక్తి సంపన్న వారసత్వాన్ని ప్రతిబింబించేలా ఈ కవాతు నిర్వహిస్తారు. సాయుధ దళాల కవాతు బృందాలు, వివిధ రాష్ట్రాల ఊరేగింపులు దేశంలోని విభిన్నతలో ఏకత్వాన్ని ప్రతిఫలిస్తాయి. నిన్న వర్షం మధ్యే పూర్తి స్థాయి రిహార్సల్ విజయవంతంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా మీడియాతో మాట్లాడిన ఢిల్లీ సబ్ ఏరియా చీఫ్ ఆఫ్ స్టాఫ్ మేజర్ జనరల్ నవరాజ్ ఢిల్లాన్, ఈసారి భారతీయ సైన్యం ఆపరేషన్ సింధూర్పై ప్రత్యేక శకటాన్ని ప్రదర్శించనుందని తెలిపారు. ఇందులో దేశ విజయంతో పాటు ఆపరేషన్ సమయంలో త్రివిధ దళాల మధ్య ఉన్న సమన్వయం స్పష్టంగా కనిపిస్తుందని ఆయన అన్నారు. తొలిసారిగా ట్యాంకులు, క్షిపణి వ్యవస్థలు, డ్రోన్లు సాయుధ వేదికలతో కూడిన బాలే ఆరే ఫార్మేషన్ను ప్రదర్శించనున్నట్లు చెప్పారు. లెఫ్టినెంట్ జనరల్ భవ్నీష్ కుమార్ నాలుగోసారి కవాతుకు నాయకత్వం వహించనుండగా, దాదాపు 6 వేల 50 మంది సైనికులు పాల్గొంటారు. లడఖ్ స్కాట్స్, బైరమ్ బెటాలియన్, శక్తిబాన్ రెజిమెంట్ తొలిసారిగా ఈ కవాతులో పాల్గొననున్నాయి.

NSD

REV ASHWINI-NETHERLANDS

మన దేశంలోని డిజైన్ సామర్థ్యాలు, ప్రతిభ కలిగిన విస్తృత మానవ వనరులు, స్థిరమైన విధానాల కారణంగా గ్లోబల్ ఎక్స్పాన్షన్ తయారీ సంస్థలు భారత్ పట్ల ఆసక్తి

చూపుతున్నాయని కేంద్ర ఎలక్ట్రానిక్స్ సమాచార సాంకేతిక శాఖ మంత్రి అశ్వినీ వైష్ణవ్ తెలిపారు. నెదర్లాండ్స్‌లోని అడ్వాన్స్‌డ్ సెమీకండక్టర్ మెటీరియల్స్ లిథోగ్రఫీ (ఏఎస్ఎమ్ఎల్) ప్రధాన కార్యాలయాన్ని సందర్శించిన సందర్భంగా మీడియాతో మాట్లాడుతూ ఆయన ఈ వ్యాఖ్యలు చేశారు. లిథోగ్రఫీకి సంబంధించిన ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని అవగాహన చేసుకోవడమే తన పర్యటన లక్ష్యమని మంత్రి తెలిపారు.

S/B – ASHWINI VAISHNAV

గుజరాత్‌లోని ధోలేరాలో ఏర్పాటు కానున్న తొలి సెమీకండక్టర్ తయారీ కేంద్రంలో ప్రపంచంలోనే ప్రముఖ లిథోగ్రఫీ పరికరాల సరఫరాదారైన ఏఎస్ఎమ్ఎల్ పరికరాలను ఉపయోగించనున్నట్లు అశ్వినీ వైష్ణవ్ వెల్లడించారు. భారత్‌లో ఎదుగుతున్న సెమీకండక్టర్ పరిశ్రమకు ఆధునిక లిథోగ్రఫీ సాంకేతికత ఎంతో కీలకమని మంత్రి స్పష్టం చేశారు. సెమీకండక్టర్ ఎకోసిస్టమ్‌లో భారత్ పాత్ర పెరుగుతున్న నేపథ్యంలో, ఇలాంటి పరస్పర సంప్రదింపులు హైటెక్ తయారీ వినూత్న రంగాల్లో దేశ లక్ష్యాలను వేగవంతం చేస్తాయని అశ్వినీ వైష్ణవ్ అన్నారు.

NSD

ECI-BLO DIRECTION

బూత్ లెవల్ అధికారుల విధుల విస్మరించి అవినీతికి సంబంధించిన కేసుల్లో కఠిన క్రమశిక్షణ చర్యలు తీసుకోవాలని భారత ఎన్నికల సంఘం అన్ని రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల ఎన్నికల ప్రధాన అధికారులకు ఆదేశాలు జారీ చేసింది. ఈ మేరకు సీఈఓలకు పంపిన లేఖలో, విధుల విషయంలో నిర్లక్ష్యం, అవినీతి మొదలైన వ్యవహారాల్లో తమ ఆదేశాలను ఉద్దేశపూర్వకంగా పాటించకపోవడం లేదా ప్రజాప్రాతినిధ్య చట్టం-1950 ఓటర్ల నమోదు నియమాలు-1960 నిబంధనల ఉల్లంఘనలకు పాల్పడినట్లయితే కఠిన చర్యలు

తీసుకుంటామని, అవసరమైతే సస్పెన్షన్ కూడా విధిస్తామని ఎన్నికల సంఘం స్పష్టం చేసింది.

NSD

SHAH-UP DAY

కేంద్ర హోంమంత్రి సహకార శాఖ మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు లక్నోలో నిర్వహించనున్న 'ఉత్తరప్రదేశ్ దినోత్సవ వేడుకల్లో ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొననున్నారు. రాష్ట్రీయ ప్రేరణ స్థల్లో ఈ కార్యక్రమం జరగనుంది. ఈ సందర్భంగా హోంమంత్రి 'వన్ డిస్ట్రిక్ట్ వన్ క్యూజిన్' (ఓడీఓసీ) పథకాన్ని ప్రారంభిస్తారు. ఈ పథకం కింద ఉత్తరప్రదేశ్లోని ప్రతి జిల్లాకు చెందిన ప్రత్యేక సాంప్రదాయ వంటకాలను గుర్తించి, వాటి నాణ్యత మెరుగుదల, బ్రాండింగ్ మార్కెట్ అవకాశాలతో అనుసంధానించనున్నారు. దీని ద్వారా స్థానిక వంటకాలకు ప్రాంతీయ స్థాయిలో పాటు జాతీయ, అంతర్జాతీయ గుర్తింపు లభిస్తుందని ప్రభుత్వం భావిస్తోంది.

NSD

HASINA-BANGLADESH

బంగ్లాదేశ్ మాజీ ప్రధాని షేక్ హసీనా, ప్రస్తుతం బంగ్లాదేశ్లో నాయకత్వం, అసురక్షిత పరిస్థితులు నెలకొన్నాయని, అల్ప సంఖ్యక వర్గాల వారిపై హింస, తీవ్రవాదం దేశవ్యాప్తంగా వ్యాపిస్తున్నాయని ఆరోపించారు. నిన్న సాయంత్రం న్యూఢిల్లీలో జరిగిన విలేకరుల సమావేశంలో మాట్లాడుతూ ఆమె ఈ వ్యాఖ్యలు చేశారు. ప్రస్తుతం బంగ్లాదేశ్ చరిత్రలోనే అత్యంత ప్రమాదకర దశను ఎదుర్కొంటోందని, దేశం అంచున నిలిచిన పరిస్థితుల్లో ఉందని ఆమె అన్నారు. స్వేచ్ఛాయుతమైన, న్యాయమైన ఎన్నికల ద్వారా ప్రజాస్వామ్యాన్ని పునరుద్ధరించడం, హింస అశాంతికి ముగింపు పలకడం, పౌర సేవలు సక్రమంగా పనిచేసేలా చూడడం, మతపరమైన అల్ప సంఖ్యక వర్గాలు, మహిళలు, బాలికలు సమాజంలోని

అత్యంత బలహీన వర్గాల భద్రతను నిర్ధారించడం వంటి చర్యలు తక్షణమే తీసుకోవాలని ఆమె డిమాండ్ చేశారు.

NSD

INDIA ENERGY WEEK

జనవరి 27 నుంచి 30 వరకు నాలుగవ భారత ఇంధన వారోత్సవాలు గోవాలో జరుగుతాయి. ఈ సందర్భంగా న్యూఢిల్లీలో జరిగిన కర్టెన్ రైజర్ విలేకరుల సమావేశంలో కేంద్ర పెట్రోలియం సహజ వాయు శాఖ మంత్రి హర్దీప్ సింగ్ పూరి ఈ విషయం తెలియజేశారు. ఈ సందర్భంలో జరిగే తొలి ప్రధాన అంతర్జాతీయ ఇంధన కార్యక్రమానికి 75 వేలకుపైగా ప్రతినిధులు హాజరవుతారని మంత్రి తెలిపారు. నాలుగు రోజుల ఈ కార్యక్రమంలో 600కుపైగా ఎగ్జిబిటర్లు పాల్గొంటారని, అందులో 180 మంది అంతర్జాతీయ ప్రదర్శకులు ఉంటారని చెప్పారు. కెనడా, యూఏఈ, సూడాన్, జింబాబ్వే, ట్రినీడాడ్ అండ్ టోబాగో, ఒమన్, బ్రూనై సహా 17 దేశాల నుంచి మంత్రులు, ఉపమంత్రులు పాల్గొంటారని వెల్లడించారు.

NSD

PENSION ADALAT- GRIEVANCES

పెన్షన్ అదాలత్ – ఫిర్యాదులు: ఇటీవల నిర్వహించిన పెన్షన్ అదాలత్లో సూపర్ సీనియర్ పౌరులు కుటుంబ పెన్షనర్లకు సంబంధించిన 815 ఫిర్యాదులు పరిష్కరించబడ్డాయి. రక్షణ, హోంశాఖ, ఆర్థిక శాఖ, తపాలా, గృహ నిర్మాణం పట్టణ వ్యవహారాలు, పౌర విమానయానం సహా 30 మంత్రిత్వ శాఖలు విభాగాల నుంచి వెయ్యికిపైగా ఫిర్యాదులు పరిష్కారానికి తీసుకున్నట్లు సిబ్బంది, ప్రజా ఫిర్యాదులు పెన్షన్ల మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. మిగిలిన కేసులపై సమీక్షించేందుకు ఈ నెల 16న ఫాలోఅప్ సమావేశం నిర్వహించినట్లు వెల్లడించింది.

NSD

PLI

వైట్ గూడ్స్ అంట్ పెద్ద పరిమాణంలో ఉండే ఏసీ రెఫ్రిజిరేటర్ వంటి గృహ వినియోగ ఉత్పత్తుల కోసం అమలు చేస్తున్న ఉత్పత్తి ఆధారిత ప్రోత్సాహక పథకం (పీఎల్ఐ) నాలుగో దశలో కేంద్ర ప్రభుత్వం ఐదు కంపెనీలను ఎంపిక చేసింది. వీటి ద్వారా మొత్తం 863 కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడి వచ్చే అవకాశం ఉంది. ఈ విషయాన్ని వాణిజ్య-పరిశ్రమల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో వెల్లడించింది. ఎంపికైన ఈ ఐదు సంస్థలు ఎయిర్ కండిషనర్ భాగాల తయారీలో నిమగ్నమై ఉండగా, 2027-28 ఆర్థిక సంవత్సరం నాటికి 8,300 కోట్ల రూపాయలకు పైగా ఉత్పత్తిని సాధించడంతో పాటు 1,799 కొత్త ప్రత్యక్ష ఉద్యోగాలను సృష్టించే అవకాశం ఉంది.

NSD

CRICKET-T20

రాయ్‌పూర్‌లో నిన్న రాత్రి జరిగిన రెండో టీ20 మ్యాచ్ లో భారత్ న్యూజిలాండ్‌పై 7 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది. 209 పరుగుల లక్ష్యంతో బరిలోకి దిగిన భారత్, కెప్టెన్ సూర్యకుమార్ యాదవ్ 82, ఇషాన్ కిషన్ 76, శివమ్ దూబే 36 పరుగులు చేయడంతో 15.2 ఓవర్లలో మూడు వికెట్లు కోల్పోయి లక్ష్యాన్ని చేధించింది. మూడవ మ్యాచ్ రేపు గౌహతిలో జరగుతుంది.

NSD

SWATI

MP-I

24.01.2026

ECI-BLO DIRECTION

The Election Commission of India has issued directions to Chief Electoral Officers of all States and Union Territories regarding disciplinary action against Booth Level Officers in case of dereliction of duty and misconduct. In a letter to the CEOs, the Commission stated that cases involving dereliction of duty, negligence, misconduct, wilful non-compliance of its instructions, or violation of the provisions of the Representation of the People Act, 1950, and the Registration of Electors Rules, 1960, will invite strict action, including suspension. It further said that any act or omission by a Booth Level Officer that adversely affects the accuracy, integrity, or credibility of the electoral roll while discharging official duties will be dealt strictly. The Commission also added that instances of criminal misconduct may lead to the registration of an FIR, as applicable. <><><>

CB/SAKLEN/MAIL/0345 HRS

GAURAV

EP-I

23.01.2026

REV ASHWINI-NETHERLANDS

The global equipment manufacturers are looking towards India to establish a base due to the country's design capabilities, large talent pool, and the consistent policies of Prime Minister Narendra Modi. Union Electronics and Information Technology Minister Ashwini Vaishnaw said this while interacting with the media during his visit to Advanced Semiconductor Materials Lithography (ASML) Headquarters in the Netherlands. Mr Vaishnaw said that his visit is aimed at understanding advanced technologies related to lithography. He said that India's upcoming semiconductor fabrication facility in Dholera, Gujarat will be using equipment from ASML, which is the world's leading provider of lithographic tools.

BYTE- ASHWINI VAISHNAW

The Minister underscored the significance of advanced lithography technology for India's emerging semiconductor industry. Emphasising on the nation's growing role in the semiconductor ecosystem, he said that such engagements will accelerate the country's goal in high-tech manufacturing and innovation.

SAKLEN/SHIVANG/DRISHTI/2025 HRS

SWATI::DIVYA

MP-I

24.01.2026

REPUBLIC DAY-PREPERATIONS

Preparations are in full swing for 77th Republic Day Parade at Kartavya Path in the national capital on Monday. The parade will exhibit a unique blend of the country's culture, its military prowess and its celebrated legacy. Different marching contingents of the Armed Forces and tableaux from different states will present glimpses of diverse strengths and cultural inclusiveness. A full dress rehearsal of Republic Day Parade was held on Kartavya Path amid rainfall yesterday. Briefing the media in New Delhi, Chief of Staff, Delhi Sub Area, Major General Navraj Dhillon said, on this Republic Day, Indian Army will showcase a tableau on Operation Sindoor showcasing country's victory and the jointness of Tri-services displayed during this operation. He said, Indian Army will feature debut of a Battle Array Formation showcasing synchronised manoeuvres alongside tanks, missile systems, drones and armoured platforms. He informed that Lieutenant General Bhavnish Kumar will head the parade for the fourth time. He said that around 6 thousand 50 military personnel will take part in the parade. Major General Dhillon added that Bhairav Battalion, Shaktibaan regiment will take part in the parade for the first time, along with Ladakh Scouts. Kites, Zanskar ponies and Bactrian camel also will also take part in the Republic Day parade for the first time.

Byte-

Air Commodore Manish Sabharwal informed that the tableau on Operation Sindoor will feature the symbolic launch of a BrahMos by a Su-30, which destroyed one of the Pakistani airbases. It will showcase air defence elements, such as the S-400, which shot down a Pakistani air force asset at the longest range in the world. Air Commodore said that this is once again to highlight the resolve of country that together if we fight, victory is inevitable. Delhi Metro will commence its services at 3 AM on all lines on Monday to facilitate the movement of people to Kartavya Path and enable them to witness the Republic Day ceremony.<><><>

CB/SHIVANG/ANKIT/PALLAVI/0540 HRS

GAURAV

EP-I

23.01.2026

PENSION ADALAT- GRIEVANCES

The Department of Pension and Pensioners' Welfare resolved 815 grievances of super senior citizens and family pensioners during a Pension Adalat held recently. The Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions informed that a total of over 1 thousand grievances from 30 Ministries and Departments, including Defence, Home Affairs, Finance, Posts, Housing and Urban Affairs and Civil Aviation, were taken up for redressal. It added that a follow-up meeting to review pending cases was held on 16th of this month.

<><>PRIYA/ISHANI/1723 HRS

SWATI::DIVYA

MP-I

24.01.2026

HASINA-BANGLADESH

Former Prime Minister of Bangladesh Sheikh Hasina has said that Bangladesh is facing lawlessness, insecurity and persecution of minorities with mob violence and extremism spreading nationwide. Delivering an audio message during a media briefing in New Delhi last evening, Ms Hasina said, at present Bangladesh stands at the edge of an abyss and is navigating one of the most perilous chapters in its history. She demanded actions, including restoring democracy for free and fair elections, ending violence and lawlessness, allowing civic services to function properly, ensuring the safety of religious minority groups, women, girls and the most vulnerable section in society. Ms. Hasina also called for an end to politically motivated acts intended to intimidate the Bangladesh Awami League and other opposition parties, and invited the United Nations to conduct a new and truly impartial investigation into the events of the past year. Urging the citizens of Bangladesh not to give up, she called for public support to reclaim democracy. <><><>

AKSHIT/0415

PLI

The Government has selected five companies in the fourth round of the

Production-Linked Incentive (PLI) Scheme for White Goods, with a committed investment of 863 crore rupees. The Ministry of Commerce and Industry stated that these five companies are engaged in the manufacturing of air conditioner (AC) components and are expected to achieve a total production of over 8 thousand 300 crore rupees and generate 1,799 additional direct jobs by Financial Year 2027-28.

SWATI

MP-I

24.01.2026

MOR

PM-ROZGAR

MELA

Prime Minister Narendra Modi will distribute more than 61 thousand appointment letters to newly recruited youth in various government departments and organizations at the 18th Rozgar Mela today through video conferencing. Mr Modi will also address the gathering on the occasion. The 18th Rozgar Mela will be organized at 45 locations across the country. The newly recruited candidates will be joining various ministries and departments including the Ministry of Home Affairs; Health and Family Welfare; Department of Financial Services; Department of Higher Education, among others.

Rozgar Mela is a key government initiative which aims at employment generation. Since its inception, more than 11 lakh recruitment letters have been issued through Rozgar Melas organised across the country. <><><>

CB/PRIYA/ARZOO/0426 HRS

SWATI::DIVYA

MP-I

24.01.2026

SHAH-UP DAY

Union Home and Cooperation Minister Amit Shah will address the 'Uttar Pradesh Day' celebrations as the Chief Guest in Lucknow today. The event will be held at Rashtra Prerna Sthal.

On the occasion, Mr Shah will launch the 'One District One Cuisine' (ODOC) scheme. Under the initiative, the distinctive traditional cuisine of each district of Uttar Pradesh will be identified and linked with quality improvement, branding, and market access, so that local flavours gain not only regional but also national and global recognition.

During the celebrations, the Union Minister will also inaugurate the

Sardar Patel Industrial Zone Programme. Mr. Shah will present awards to districts that have performed excellently under the Uttar Pradesh Government's Mukhyamantri Yuva Udyami Vikas Yojana schem. He will also confer the Uttar Pradesh Gaurav Samman 2025-26 on the occasion.

SUSHIL CHANDRA TIWARI/LUCKNOW/MAIL/0505 HRS.

SWATI::DIVYA

MP-I

24.01.2026

INDIA ENERGY WEEK

The Fourth edition of India Energy Week (IEW) 2026 will be held in Goa from 27th to 30th of this month. Addressing the Curtain Raiser press conference in New Delhi last evening, Petroleum and Natural Gas Minister Hardeep Singh Puri said IEW 2026 reflects India's commitment to energy security, economic growth, and sustainability. He said, the four-day event will position India as a key global energy hub and a credible voice in the global energy transition.

(S/B: PURI)

The Minister highlighted that India Energy Week has grown significantly since its inception. He said, in just four years, IEW has occupied a unique position in the global energy calendar. More from our correspondent

VC-ANKIT

India Energy Week 2026 is expected to be the largest edition so far. The event will witness 75,000 delegates, more than 600 exhibitors, including 180 international exhibitors, over 500 global speakers, and over 120 conference sessions. The Minister informed that 17 Ministers and Deputy Ministers from countries including the UAE, Canada, the Netherlands, and Oman have confirmed their participation. International organisations such as the International Energy Forum, BIMSTEC, and the Eurasian Economic Union will also take part. Mr. Puri added that several side events and roundtables will be organised alongside the main conference. These include the 9th Prime Minister's Roundtable. During the roundtable, Prime Minister Narendra Modi will interact with global CEOs, public sector undertakings, and private sector leaders from leading global energy and technology companies.

Ankit Kumar for Akashvani News, Delhi.

CB/ANKIT/0526 HRS

SWATI

MP-I

24.01.2026

CRICKET-T20

In Men's Cricket, India defeated New Zealand by seven wickets in the second T20 at Raipur last night, to take a 2-Nil lead in the five-match series.

Chasing a target of 209 runs, India achieved the score, for the loss of three wickets in 15.2 overs, riding on Skipper Suryakumar Yadav blazing unbeaten knock of 82 runs off 37 ball and Ishan Kishan's whirlwind 76 from 32 balls. Shivam Dube chipped in with a quick-fire 36 off 18 balls. It came after the home team was reduced to 6 for the loss of two wickets at the start of the second over. For New Zealand, Matt Henry, Jacob Duffy and Ish Sodhi bagged one wicket each.

Earlier, put in to bat first, the visitors posted 208 for the loss of six wickets in their allotted 20 overs. Skipper Mitchell Santner with unbeaten 47 off 27 balls was the top scorer followed by Rachin Ravindra with 44 from 26 balls. Kuldeep Yadav claimed two wickets while Hardik Pandya, Harshit Rana, Shivam Dube and Varun Chakaravathy took one wicket each.

Ishan Kishan was declared the player of the match.

With this victory, Team India now lead the series 2-Nil, following a commanding 48-run win in the opening match.

The third match of the series will be played in Guwahati tomorrow.

CB/BAIG/NET/0358 HRS